Cod.
Sym.

XNOR
XAMXB
XPBRA
XGGB
XVALO
XELTO
XBBDC
XALFA
XEKT
XCMIG
XCOP
XNEO
XUSI
XBRK
XBRPP

Cierre Latibex Top :

Composicion del indice Latibex Top al cierre de la sesién del dia: 28/05/2024

Valor
Company

GF BANORTE
AMERICA MOVI
PETROBRAS PR
GERDAU PREF
VALE RIO ORD
ELETROBRAS
B.BRADESCO
ALFA

ELEKTRA
CEMIG

COPEL
NEOENERGIA
USIMINAS
BRASKEM
BRADESPAR,PR

5.472,4

# U. Contr.
# Units

629.353.642
5.907.429.892
692.642.118
1.266.988.253
345.873.230
629.353.642
1.671.720.612
4.674.258.329
48.774.411
1.436.212.603
1.041.187.880
230.621.477
476.602.029
189.783.216
173.472.564

19.414.273.898

Capitalizacién Latibex Top:

Cierre €
Closing €

9,2000
0,9050
6,9300
3,3800
11,8800
6,5000
2,3200
0,6600
61,0000
1,8600
1,6400
3,5400
1,4600
3,5000
3,6600

Capitalizacion €
Capitalisation €

5.790.053.506,4000
5.346.224.052,2600
4.800.009.877,7400
4.282.420.295,1400
4.108.973.972,4000
4.090.798.673,0000
3.878.391.819,8400
3.085.010.497,1400
2.975.239.071,0000
2.671.355.441,5800
1.707.548.123,2000

816.400.028,5800

695.838.962,3400

664.241.256,0000

634.909.584,2400

% Ponderacié
% Weighting

12,71
11,74
10,54
9,40
9,02
8,98
8,52
6,77
6,53
5,86
3,75
1,79
1,53
1,46
1,39

100,00

45.547.415.160,8600 €



Resumen diario Latibex Top de fecha: 28/05/2024

Hora
[Latibex Top | Time
[ Anterior ||Previous | | 5.442,1] [Maximo  [Max || 54961 | 16:28:25)
[Inicial  |Open || 5.442,1 [Minimo  [[Min || 54371 | 13:46:13)
[Cierre  [Close || 5.472,4] [ variacion [[Change || +30,3]

[Medio |mid  |[  5.472,0]
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Hechos Relevantes Publicos que afectan al indice Latibex Top

Hechos Relevantes que afectan al célculo del indice Latibex Top

03/06/2024
03/06/2024
03/06/2024
03/06/2024
03/06/2024
03/06/2024
03/06/2024
03/06/2024

AMERICA MOVI
B.BRADESCO
CEMIG

COPEL
ELEKTRA
ELETROBRAS
GERDAU PREF
GF BANORTE

AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (-1.073.175.529 ACCS.)
AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (+155.863.355 ACCS.)
AJUSTE POR CAMBIO CAPITAL FLOTANTE A 93%: (-99.415.930 ACCS.)
AJUSTE REVISION LATIBEX TOP: (+1.939.360 ACCS.)

AJUSTE REVISION LATIBEX TOP: (-231.359 ACCS.)

AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (+26.975.783 ACCS.)
AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (-25.038.928 ACCS.)
AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (-168.240.149 ACCS.)



03/06/2024 PETROBRAS PR AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (-33.038.750 ACCS.)
03/06/2024  USIMINAS AJUSTE POR CAMBIO CAPITAL FLOTANTE A 98%: (+60.260.027 ACCS.)
03/06/2024 VALE RIO ORD AJUSTE POR REVISION LATIBEX TOP RECAP 10% (+21.555.387 ACCS.)



